



Program
Uczenie się
przez całe życie



Stowarzyszenie "Wabar" w Barlinku
74-320 Barlinek ul. Szosowa 2

Rusza Projekt Wymiany dla nauczycieli i instruktorów branży mechanicznej
„Wzrost Kompetencji - Wyższa Jakość „
finansowany w ramach Programu Leonardo da Vinci - VETPRO

Miło nam Państwa poinformować, że
Stowarzyszenie Wspierania Edukacji Zawodowej „WaBaR” w ZSP Nr 1 w Barlinku
proceedzi rekrutację uczestników
do udziału Projektu „Wzrost Kompetencji - Wyższa Jakość „

W związku z zatwierdzeniem do realizacji *projektu „Wzrost Kompetencji - Wyższa Jakość „*
finansowanego w ramach Programu Leonardo da Vinci pragniemy zaproponować Członkom
Organizacji Przedsiębiorców „Barlinek” udział w projekcie..

Opis projektu

Projekt skierowany jest do 24 beneficjentów, w tym: nauczycieli kształcenia zawodowego i instruktorów praktycznej nauki zawodów z kierunków: technik mechanik, technik informatyk, technik pojazdów samochodowych, ślusarz, mechanik – monter maszyn i urządzeń, elektromechanik pojazdów samochodowych, mechanik pojazdów samochodowych, nauczycieli zawodowego języka obcego (niemieckiego i angielskiego), kadry zarządzającej. Uczestnicy będą rekrutowani ze szkół realizujących kształcenie zawodowe branży mechaniczno – informatycznej oraz przedsiębiorstw prowadzących praktyczną naukę zawodu.

Realizacja założeń projektu jest spójna z wprowadzeniem nowej podstawy programowej kształcenia w zawodach i zmianom w edukacji zawodowej. Udział w projekcie umożliwi uczestnikom porównanie swoich doświadczeń z systemem nauczania, zdobywania kwalifikacji i potrzebami rynku w innych europejskich krajach. Głównym celem projektu jest zapoznanie nauczycieli ze standardami i systemami nauczania zawodowego. Projekt zakłada wizyty studyjne w firmach i instytucjach branżowych w Niemczech w ramach, których uczestnicy projektu będą mieli okazję do wymiany doświadczeń i wiedzy z zakresu kształcenia zawodowego oraz poznania nowych rozwiązań

Stowarzyszenie „WaBaR” w Barlinku ul. Szosowa 2 c 74-320 Barlinek Tel/fax 095 7461065
swbarlinek@interia.eu www.swbarlinek.eu.interia.pl

Projekt jest realizowany przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej
w ramach programu „Uczenie się przez całe życie”

technicznych. Wizyty studyjne wpłyną na rozwój zawodowy kadry nauczycielskiej i doskonalenie jakości, innowacyjności nauczanych treści. Projekt pozwoli na adaptację dobrych praktyk z innych krajów UE, zapoznanie się procesem potwierdzania międzynarodowych kwalifikacji zawodowych oraz z systemem wsparcia edukacji zawodowej, wymianę wiedzy i obserwacji w kontekście kształcenia zawodowego na potrzeby rynku pracy.

Wymiana tego typu doświadczeń wpłynie na poziom kształcenia i przygotowania uczniów do wejścia na rynek pracy. Niezwykle ważne jest także to, że wymiana daje szansę bezpośrednio beneficjentom, a także zatrudniającym ich instytucjom, przyjrzenie się europejskim standardom kształcenia i organizacji pracy, aby dobre pomysły przenieść i wdrożyć do własnej indywidualnej pracy z uczniami. Udział w projekcie pozwoli na porównanie systemu edukacyjnego oraz bazy dydaktycznej, która w istotny sposób wpływa na poziom kształcenia.

W zakresie kształcenia zawodowego oczekiwanymi rezultatami stażu będzie poszerzenie wiedzy na temat form i metodyki kształcenia zawodowego w Niemczech.

Projekt będzie realizowany w okresie od września 2013 r. do 31 sierpnia 2014 r. Całkowity budżet projektu to 33103,00 Euro.

Wymiany tygodniowe odbędą się w kwietniu i maju 2014 roku. Głównym miejscem pobytu będzie „Vitalis Betreuungsgesellschaft für Modellprojekte mbH” w Schkeuditz koło Lipska w Niemczech. Wizyty studyjne odbędą się w Lipsku, Halle, Dreźnie i Berlinie. Staże poprzedzone będą przygotowaniem kulturowym, językowym i merytorycznym uczestników. Dla osób realizujących kształcenie zawodowe u pracodawców zorganizowany będzie kurs pedagogiczny.

Wszelkie działania w projekcie są w całości finansowane *w ramach Programu Leonardo da Vinci*.

Zapraszamy do udziału w projekcie

Koordinator projektu

Kazimierz Siarkiewicz

**Stowarzyszenie „WaBar” w Barlinku ul. Szosowa 2 c 74-320 Barlinek Tel/fax 095 7461065
swbarlinek@interia.eu www.swbarlinek.eu.interia.pl**

Projekt jest realizowany przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej
w ramach programu „Uczenie się przez całe życie”